De conformidad con lo establecido en el numeral 8 del Artículo 118º de la Constitución 
Política; 

DECRETA: 

Artículo 1º.- Apruébase el Reglamento General del Organismo Supervisor de la Inversión en 
Energía - OSINERG, norma reglamentaria de la Ley Nº 27332; el mismo que consta de diez 
(10) Títulos, ciento siete (107) artículos, seis (6) Disposiciones Complementarias y cinco (5) 
Disposiciones Transitorias. 

Artículo 2º.- Derógase el Decreto Supremo Nº  05-97-EM. 

Artículo 3º.- El presente Decreto Supremo entrará en vivencia al día siguiente de su publicación